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Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsvalget protokollerede på mødet 28. april 2021, at udvalget ”opfordrer 

til, at behovet for yderligere investering for at imødegå en stigning i forsørgelsesudgifter ift. 

sygedagpenge og uddannelseshjælp vurderes ifm. Budget 2022 - og at det sker ud fra den bestilte 

budgetanalyse af effekter på driftsbudgettet af de forventede besparelser som følge af aftale om ny 

ret til tidlig pension”. Denne vurdering af investeringsbehovet fremgår af vedhæftede notat med 

titlen ”Vurdering af behov for investering i uddannelseshjælp og sygedagpenge”. 

 

Der vurderes ikke at være grundlag for en investering i uddannelseshjælpsområdet. Ungeindsatsen 

brugte i 2019 og 2020 ikke hele det afsatte budget til beskæftigelsesindsatser, og på baggrund af 

budgetopfølgningen pr. ultimo maj 2021 forventes det ikke, at ungeindsatsen bruger det fulde 

budget i 2021. En del af mindreforbruget skyldes coronasituationen. Det vurderes, at ungeindsatsen 

i 2022 kan investere i yderligere indsats uden at få øget budgettet. 

 

På sygedagpengeområdet vurderes det, at en investering i fastholdelseskonsulenter til at varetage en 

fastholdelsesindsats for ansatte i Norddjurs Kommune vil kunne reducere udgifterne til 

sygedagpenge. Dette vil reducere udgifterne til sygedagpenge og på samme tid reducere behovet for 

vikardækning. Fastholdelseskonsulenter vil understøtte den sygemeldtes vej tilbage til arbejde. 

Derudover vil de sikre en fast systematik omkring fastholdelsesindsatsen samt lette afdelinger og 

institutioner i Norddjurs Kommune, da råd og hjælp ved længerevarende sygdomsforløb vil være 

samlet hos fastholdelseskonsulenterne.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Investeringer i beskæftigelsesindsatsen har sammenhæng til Arbejdsmarkedsstrategi 2020-2021 og 

Beskæftigelsesplan 2021. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ansættelse af 2 fastholdelseskonsulenter anslås af beløbe sig 0,916 mio. kr. årligt. Denne 

investering vil til gengæld samlet set føre til en besparelse fordelt på sygedagpenge og på 

vikardækning. For en detaljeret udregning henvises til det vedhæftede notat. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021 

Til efterretning. 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget henviser jf. bilag 1 side 3 til, at erhvervs- og 

arbejdsmarkedsområdet i forbindelse med budgetaftalen 2021-2024 fik en midlertidig bevilling til 

ekstra sagsbehandlere på 1,092 mio. kr. I forbindelse med budgetforhandlingerne for budget 2022-

2025 foreslås det, at denne bevilling videreføres til ansættelse af to fastholdelseskonsulenter til et 

fastholdelsesprojekt. 
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